แบบฟอร์มการดำเนินงานของหน่วยงานสำหรับการอนุรักษ์พืชของประเทศไทย
หน่วยงาน

	วัตถุประสงค์ 1 : มีความเข้าใจ การบันทึก และความตระหนักถึงความสำคัญของความหลากหลายของพันธุ์พืชอย่างเพียงพอ

	เป้าหมาย
	การดำเนินงาน ปี 2551 - 2556
	แผนดำเนินการปี 2557 - 2563
	ตัวชี้วัด

	
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปัญหา อุปสรรค
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปี
	

	
	
	
	
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	

	· มีการเผยแพร่ทะเบียนรายชื่อชนิดพันธุ์พืชในประเทศไทยผ่านระบบอินเตอร์เน็ต
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการประเมินสถานภาพชนิดพันธุ์พืชที่ถูกคุกคามในประเทศไทย 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการแบ่งปันข้อมูลข่าวสารการวิจัยและผลการวิจัยด้านอนุกรมวิธานพืช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


วัตถุประสงค์ 2 : มีการอนุรักษ์ความหลากหลายของพืชอย่างเร่งด่วนและมีประสิทธิผล

	เป้าหมาย
	การดำเนินงาน ปี 2551 - 2556
	แผนดำเนินการ
	ตัวชี้วัด

	
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปัญหา อุปสรรค
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปี
	

	
	
	
	
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	

	· มีการจัดการและ/หรือฟื้นฟูสังคมพืชอย่างมีประสิทธิผล
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีแนวทาง/มาตรการเพื่ออนุรักษ์พืชและความหลากหลายทางพันธุกรรมของพืชในพื้นที่สำคัญเพื่อการอนุรักษ์พืช (IPA) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการจัดการที่ดินในแต่ละภาคการผลิต อย่างยั่งยืนและมีความสอดคล้องกับการอนุรักษ์ความหลากหลายของพืช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการอนุรักษ์และคุ้มครองชนิดพันธุ์พืชที่ถูกคุกคาม ในถิ่นที่อยู่อาศัยตามธรรมชาติ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการอนุรักษ์และคุ้มครองชนิดพันธุ์พืชที่ถูกคุกคาม นอกถิ่นอาศัยตามธรรมชาติ และมีการดำเนินการเพื่อฟื้นฟูชนิดพันธุ์ดังกล่าว
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	เป้าหมาย
	การดำเนินงาน ปี 2551 - 2556
	แผนดำเนินการ
	ตัวชี้วัด

	
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปัญหา อุปสรรค
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปี
	

	
	
	
	
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	

	· มีการอนุรักษ์พันธุกรรมของพืชเกษตรที่มีสายพันธุ์พืชป่า และพืชพันธุ์หลักที่มีความสำคัญทางเศรษฐกิจ รวมถึงธำรงรักษาคุณค่าที่เกี่ยวกับความรู้พื้นเมืองและความรู้ท้องถิ่นของพืชดังกล่าว
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีแผนการจัดการเพื่อป้องกันการรุกรานทางชีวภาพของพืชอย่างมีประสิทธิภาพ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	วัตถุประสงค์ 3 : มีการใช้ประโยชน์ความหลากหลายของพันธุ์พืชอย่างยั่งยืนและเท่าเทียม

	· มีการอนุรักษ์และคุ้มครองพรรณพืชป่าไม่ให้สูญพันธุ์เนื่องจากการค้าระหว่างประเทศ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการควบคุมเพื่อให้ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวจากพืชป่ามีความยั่งยืน
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการธำรงรักษา สนับสนุน และคุ้มครองวิถีปฏิบัติของชุมชนท้องถิ่นเกี่ยวกับการใช้ประโยชน์จากพืชตามวัฒนธรรมและจารีตประเพณี

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	วัตถุประสงค์ 4 : การให้ศึกษาและสร้างความตระหนักเกี่ยวกับความหลากหลายของพันธุ์พืช บทบาทของพรรณพืชต่อชีวิตความเป็นอยู่ และความสำคัญของพรรณพืชต่อทุกชีวิตบนโลก

	เป้าหมาย
	การดำเนินงาน ปี 2551 - 2556
	แผนดำเนินการ
	ตัวชี้วัด

	
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปัญหา อุปสรรค
	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม
	ปี
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ความสำคัญของทรัพยากรพืชผ่านการสื่อสาร การให้การศึกษา และสร้างความตระหนักแก่สาธารณชนอย่างต่อเนื่อง
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	วัตถุประสงค์ 5 : เสริมสร้างสมรรถนะและการมีส่วนร่วมของสาธารณชนต่อการดำเนินงานการอนุรักษ์พืช

	· มีการเสริมสร้างสมรรถนะบุคลากรด้านอนุกรมวิธานพืช พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน และสิ่งอำนวยความสะดวกเพื่อสนับสนุนการอนุรักษ์พืช
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· มีเครือข่ายและองค์กรความร่วมมือการอนุรักษ์พืชที่เข้มแข็งทั้งในระดับ
ชาติและระดับนานาชาติ
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